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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  afgift  p å  checks .  

Fremsat den 17. august 1976 af ministeren for skatter oq afgifter. 

§ 1. Af checks, der omfattes af checkloven, 
svares en afgift til staten på 1 kr. 

§ 2. Afgiftspligten indtræder, når check- 
beløbet debiteres en konto i et pengeinstitut 
eller hos en vekselerer- eller bankiervirk- 
somhed her i landet. 

§ 3. Afgiftspligten påhviler de i § 2 nævnte 
pengeinstitutter m.v., der dog kan afkræve 
kontohaveren et beløb, svarende til afgiften. 

§ 4. Afgiften indbetales til staten efter 
regler, der fastsættes af ministeren for skat- 
ter og afgifter. 

Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 
kan give regler om registrering af de afgifts- 
pligtige og om disses regnskabsføring m.v. 
og om tilsyn og kontrol. 

§ 5. Indbetales afgiftsbeløbet ikke retti- 
digt, skal den afgiftspligtige svare renter 

med den rentesats, der gælder ved for sen 
indbetaling af beløb, som de indeholdelses- 
pligtige skal indbetale efter kildeskatteloven. 

§ 6. Med bøde straffes den, der forsætligt 
eller ved grov uagtsomhed afgiver urigtige 
eller vildledende oplysninger i forbindelse 
med afgiftsberigtigelsen. 

Stk. 2. I forskrifter, der udfærdiges med 
hjemmel i loven, kan der fastsættes bøde- 
straf for overtrædelse af forskrifterne. 

Stk. 3. For overtrædelser, der begås af ak- 
tieselskaber, andelsselskaber eller lignende, 
kan der pålægges selskabet som sådant bøde- 
ansvar. 

§ 7. Loven træder i kraft ved bekendtgø- 
relsen i Lovtidende og finder anvendelse, 
når afgiftspligten efter § 2 indtræder den 1. 
november 1976 eller senere. 

§ 8. Loven gælder ikke for Færøerne og 
Grønland. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Som et led i regeringens økonomiske politik fore- 
slås det at indføre en afgift på checks. 

Afgiften skal efter forslaget udgøre 1 kr. pr. check. 
Afgiftspligten skal påhvile pengeinstitutterne, 

vekselererne m.v., men disse skal kunne afkræve 
kontohaverne et tilsvarende beløb. 

Efter forslaget skal der betales afgift, når check- 
beløbet debiteres den pågældende konto den 1. no- 
vember 1976 eller senere. 

Det kan rent skønsmæssigt anslås, at afgiften på 
årsbasis vil indbringe et provenu i størrelsesordenen 
150 mill. kr. 

Min. f. skatter og afgifter Skd. 3. j. nr. 300-7/1976 


